PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 055/2021.

EDITAL 049/2021.

PREGÃO PRESENCIAL 043/2021.

Aos 10 (dez) dias do mês de Agosto de 2021, às 09:00 horas na Escola Sargento

Sebastião José Monteiro rua Fioravante Restivo nº 171, centro , reuniram-se o Pregoeiro Sr. Eliel

Silveira Mendes e os membros da equipe de Apoio, sendo a Sr.ª Ana Paula Silva Garcia,

designados pela Portaria  2.816/2021, de 12 de julho de 2021, nos termos da Lei Federal n.º

10.520/2008, do Decreto Municipal nº 1616/2017, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº

8.666/93 e suas alterações posteriores. Para procederem as atividades pertinentes ao Pregão

Presencial n° 043/2021, conforme previsto em capitulo respectivo edital, que tem como objeto o

Registro de Preços para a aquisição de utensílios de cozinha para a educação, nos termos e

características constantes no anexo I - Termo de Referência do Edital 016/2021.

Manifestou interesse pelo certame somente a empresa: COMERCIAL MANGILI E SILVA

LTDA – ME CNPJ: 62.479.555/0001-15, a empresa protocolou seus documentos antes da

abertura do certame na data de 09/08/2021 as 15h30min e VANDERLEI COLODRÃO – ME CNPJ:

15.027.037/0001-80.

Iniciada a reunião, foram realizadas as aberturas dos envelopes contendo as Propostas de

Preços das empresas licitantes, onde os mesmos foram disponibilizados para vistas por todos os

presentes. Após ocorreu a fase de lances verbais, onde foram registrados como autor das

melhores oferta os constantes da tabela abaixo:

ITEM QUANT UNID. DESCRIÇÃO V. UNIT. EMPRESA

01 3 UNIDADE Panela de pressão 7L
 R$

134,000

VANDERLEI
COLODRÃO

– ME

02 3 UNIDADE Panela de pressão 4,5L
 R$

79,000

VANDERLEI
COLODRÃO

– ME

03 2 UNIDADE Frigideira antiaderente 22 cm
 R$

34,000

VANDERLEI
COLODRÃO

– ME

04 4 UNIDADE Frigideira antiaderente 30 cm
 R$

68,560

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

              PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

05 3 UNIDADE Caçarola 15L
 R$

139,560

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

06 3 UNIDADE Caçarola 20L
 R$

162,410

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

07 3 UNIDADE Caçarola 14,5L
 R$

139,560

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

08 12 UNIDADE Pegador de salada em aço inox 28 cm
 R$

12,270

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

09 12 UNIDADE Escumadeira em aço inox 40 cm
 R$

13,990

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

10 10 UNIDADE Escumadeira em aço inox 30 cm
 R$

8,560

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

11 12 UNIDADE Concha em aço inox 40 cm
 R$

18,130

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

12 12 UNIDADE Colher de servir em aço inox 40 cm
 R$

7,700

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

13 10 UNIDADE Colher de servir em aço inox 30 cm
 R$

8,560

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

14 11 UNIDADE
Descascador de legumes em aço inox com

cabo em polipropileno
 R$

4,840

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

15 10 UNIDADE
Faca para fruta e legumes em aço inox c/

cabo branco injetado em polipropileno,
lâmina de serra 7cm e cabo 12 cm

 R$
7,130

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

16 6 UNIDADE Placa de corte 10x300x400mm lisa verde
 R$

89,000

VANDERLEI
COLODRÃO

– ME

17 6 UNIDADE
Placa de corte 10x300x400mm lisa

vermelha
 R$

89,000

VANDERLEI
COLODRÃO

– ME

18 500 UNIDADE Colher de sobremesa em aço inox
 R$

2,130
COMERCIAL
MANGILI E

              PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

SILVA LTDA
– ME

19 150 UNIDADE Garfo em aço inox
 R$

2,810

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

20 100 UNIDADE Garfo em aço inox linha infantil
 R$

1,960

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

21 100 UNIDADE Faca de comer sem ponta linha infantil
 R$

2,210

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

22 420 UNIDADE Faca de comer sem ponta
 R$

2,840

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

23 220 UNIDADE Prato fundo de vidro
 R$

6,990

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

24 220 UNIDADE Prato inox 20 cm
 R$

22,000

VANDERLEI
COLODRÃO

– ME

25 10 UNIDADE
Ralador de legumes c/ protetor para as

mãos retangular
 R$

8,410

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

26 9 UNIDADE Espremedor de alho em aço inox 16 cm
 R$

18,770

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

27 10 UNIDADE
Faca para carne n° 8 em aço inox c/ cabo
branco injetado em polipropileno 20 cm

 R$
9,270

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

28 200 UNIDADE Caneca para leite plástico
 R$

1,410

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

29 250 UNIDADE Copo para suco plástico
 R$

3,300

VANDERLEI
COLODRÃO

– ME

30 400 UNIDADE Pote para sobremesa plástico
 R$

1,110

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

31 2 UNIDADE Espremedor de frutas
 R$

14,270

COMERCIAL
MANGILI E

SILVA LTDA
– ME

Conforme as empresas venciam seus itens, foram abertos os envelopes contendo os

documentos de habilitação, onde foi constatado o atendimento a todas as exigências editalicias,

sendo todas elas declaradas habilitadas.

              PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM
Depto. de Compras e Licitações

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

Fica os itens acima adjudicados conforme media estimada anexa aos autos junto a analise

das propostas.

Não foi manifestada a intensão de recurso por parte do representante da empresa licitante

Dê-se ciência à Autoridade Municipal, para eventual Homologação do processo.

ELIEL SILVEIRA MENDES

Pregoeiro

ANA PAULA SILVA GARCIA
Membro da Equipe de Apoio

VANDERLEI COLODRÃO  ME

CNPJ 21.917.801/0001-96

	ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
	PROCESSO LICITATÓRIO 055/2021.
	EDITAL 049/2021.
	PREGÃO PRESENCIAL 043/2021.